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Każdy z  Jarmarków organi-
zowanych przez Gminę Chełmiec
w  Galerii Trzy Korony jest niepo-
wtarzalny i  wyjątkowy. Tak było
i  tym razem. Po oficjalnym
otwarciu Jarmarku tradycyjnie
Wójt Gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski częstował twórców
oraz klientów galerii wspaniały-
mi "Chełmieckimi"pierniczkami.
Mieliśmy okazje przez te trzy dni

zobaczyć jak tradycja przeplata
się z  nowoczesnością. Zasłuchani
w  tradycyjne lachowskie pieśni
zagryzając aromatyczne pier-
niczki można było poczuć klimat
zbliżających się świąt Bożego Na-
rodzenia. W  tegoroczny Jarmar-
ku udział wzięło ponad 90 wy-
stawców, co czyni go jednym
z  największych tego typu wyda-
rzeń w  całym regionie. Fanta-

styczna zabawa nauka, tradycja
i  wspaniałe warsztaty oraz przy-
smaki przygotowane przez Koła
Gospodyń Wiejskich jeszcze na
długo pozostaną w  naszej pa-
mięci. Dziękujemy, że byliście
z  nami przez te całe magiczne
trzy dni.

GOK.

Jarmark Bożonarodzeniowy
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Na terenie sołectwa Wielo-
pole, dzieci, młodzież i  dorośli
mają do dyspozycji nowy obiekt
sportowy wybudowany w  2023
roku tj :
• boisko do piłki siatkowej

i  koszykówki ze sztuczną po-
liuretanową nawierzchnią,
ogrodzone siatką,

• boisko do piłki nożnej
z  bramkami i  ławeczkami
z  zieloną murawą.
Całkowity koszt budowy bo-

isk to kwota 1 049 799,37 zł,
w  tym dofinansowanie w  kwocie
391 600 zł pozyskane przez
Urząd Gminy ze środków Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej .

W  imieniu mieszkańców

Wielopola, podziękowania na rę-
ce Wójta Gminy Chełmiec Pana
Bernarda Stawiarskiego składają:
Aleksandra Opalska – radna

i  Grażyna Teresa Borkowska –
sołtys Wielopola.

T.B.

Nowe boisko w  Wielopolu

Nowe boiska sportowe w  Wielopolu

Gmina Chełmiec zakończyła
remont dwóch dróg rolniczych
współfinansowany Funduszu
Ochrony Gruntów Rolnych. Mo-
wa tu o  drodze „Zalesie” w  miej-
scowości Wielogłowy i  drodze
„Kozi Grzbiet” w  miejscowości
Niskowa. Dotacja na te zadania
pochodzi z  Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Małopol-
skiego. Gmina na ten cel otrzy-
mała prawie 140 tys zł., ale żeby
w  całości wykonać zadania mu-
siała dołożyć z  własnego budżetu
aż 473   tys. zł. Dzięki temu wyre-
montowano łącznie prawie 1  km
dróg.

M.B.

Remont dróg rolniczych

Remont dróg rolniczych z  Funduszu Ochrony
Gruntów Rolnych
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Dzień 2 września, na zawsze
pozostanie w  pamięci i  historii
Ochotniczej Straży Pożarnej . Po
kilku latach starań jednostka
wzbogaciła się o  pierwszy w  pra-
wie 60 letniej historii, fabrycznie
nowy średni samochód ratowni-
czo-gaśniczy – RENAULT D16.

Punktualnie o  godz. 18.30
samochód strażacki marki RE-
NAULT w  kolumnie samochodów
z  zaprzyjaźnionych jednostek
wjechał do Paszyna wykonując
honorowy przejazd.

Ogromne podziękowania
kierowane były na ręce:

Wójta Gminy Chełmiec
Bernarda Stawiarskiego

Całkowita wartość pojazdu
wyniosła 1 153 405 zł., z  czego

dofinansowanie z  Gminy Cheł-
miec to 608  tys. zł.

W.S.

Piknik Rodzinny w  Paszynie

Piknik rodzinny w  Paszynie z  nowym samochodem
strażackim dla OSP Paszyn

Dnia 3 listopada przy remi-
zie OSP w  Krasnem Potockim od-
było się oficjalne przywitanie fa-
brycznie nowego samochodu ra-
townictwa technicznego z  funk-
cją gaśniczą. Nowy samochód to
Renault MASTER Specjalny.
W  przywitaniu uczestniczył Ber-
nard Stawiarski – wójt gminy
Chełmiec, radni gminy, strażacy
z  OSP Krasne Potockie oraz za-
proszone jednostki OSP z  powia-
tu nowosądeckiego. Gmina Cheł-
miec na ten samochód otrzymała
dofinansowanie z  Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Ma-
łopolskiego w  ramach projektu
„Bezpieczna Małopolska – Etap 2.
Wartość samochodu to 275 200
zł. z  czego dotacja to 261 440 zł,
a  wkład gminy 13 760 zł. Na wy-

posażeniu wozu strażackiego bę-
dą aparaty powietrzne do rato-
wania życia, defibrylatory, zesta-
wy hydrauliczne a  także zbiornik
na wodę 1000  l.To kolejny nowy
samochód ratowniczy który

w  2023 roku wzbogacił wyposa-
żenie OSP. Kilka miesięcy temu
nowy ciężki samochód otrzymało
OSP Paszyn.

M.B.

OSP Krasne Potockie z  nowym samochodem!

OSP Krasne Potockie z  nowym samochodem
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Zakończono prace związane
z  rozbudową sieci kanalizacj i sa-
nitarnej w  miejscowości Dąbrowa
- Etap II, oraz prace związane
z  rozbudową sieci kanalizacj i sa-
nitarnej w  miejscowości Marcin-
kowice "Zasmolnicze".

W  Dąbrowej wykonano siec
kanalizacj i sanitarnej w  zakresie
średnic:

• fi 200x5,9 SN8 o  długości
2247 mb

• fi 160x4,7 SN8 o  długości
247 mb

• fi 200x18,4 PE o  długości
149 mb

• wykonano odtworzenie
nawierzchni drogowych.

Do nowo powstałej kanali-
zacj i będzie mogło podłączyć się
około 30 gospodarstw domo-
wych. Całkowity koszt inwestycji
1 240 000 zł brutto.

W  Marcinkowicach wybu-

dowano 2578  m sieci kanalizacj i
grawitacyjnej , 552m rurociągów
tłocznych, oraz nową sieciową
pompownię ścieków wraz z  kom-
pletnym jej wyposażeniem oraz
wpięciem do systemu monitorin-
gu SCADA. Dodatkowo przy tej
inwestycji wybudowano 2 przy-
domowe pompownie ścieków.

Z  wybudowanej kanalizacj i sko-
rzysta około 35 gospodarstw do-
mowych. Całkowity koszt inwe-
stycji wyniósł 1 681 223 zł brut-
to.

Obydwie inwestycje została
sfinansowane w  całości z  budże-
tu gminy Chełmiec.

M.B.

Nowa kanalizacja w Marcinkowicach i  Dąbrowej

Mieszkańcy Świniarska mo-
gą już korzystać z  wyremonto-
wanego Orlika w  Świniarsku. Re-
mont możliwy był dzięki pozy-
skanej dotacji z  Ministerstwa
Sportu i  Turystyki w  ramach
konkursu „Moje Boisko – ORLIK
2012 – edycja pilotażowa 2022”.
W  skali kraju Ministerstwo Spor-
tu i  Turystyki wybrało 170 Orli-
ków do remontu, w  tym naszą
inwestycję. Dotacja jaka została
przyznana gminie to 99  tys. zł,
a  całe zadanie kosztowało 243 tys
zł.

W  ramach inwestycji gmina
wykonała:
• częściowy remont na-

wierzchni boiska;

• malowanie wewnętrzne bu-
dynków i  wymianę drzwi;

• wymianę grzejników oraz
opraw oświetleniowych
w  budynku;

• wymiana termy grzewczej

i  naprawa gniazd i  przełącz-
ników w  budynku;

• wymianę prysznica;
• malowanie dachu i  wy-

mianę desek kompozytowych.
M.B.

Remont orlika w Świniarsku

Orlik w  Świniarsku już po remoncie

Nowe odcinki kanalizacji w  Marcinkowicach i  Dąbrowej
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Uroczyste Otwarcie Posterunku Policji w Chełmcu
12 grudnia br. odbyło się

uroczyste otwarcie nowego Po-
sterunku Policj i w Chełmcu to
efekt wspólnych działań Gminy
Chełmiec oraz przedstawicieli
Policj i.

Komendant Miejski Policj i
ins. dr Krzysztof Dumana ser-
decznie podziękował władzom
gminy Chełmiec, a w szczególno-
ści wójtowi Bernardowi Stawiar-
skiemu, Wiesławowi Szołdrow-
skiemu – Przewodniczącemu Ra-
dy Gminy Chełmiec oraz Kata-
rzynie Dudczyk – Dyrektor Za-
kładu Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej w Chełmcu, za
podjęte działania i udostępnienie
policjantom części pomieszczeń
gminnego budynku oraz sfinan-
sowanie dostosowania ich do po-
trzeb posterunku Policj i.

Wójt Gminy Chełmiec Ber-
nard Stawiarski przemawiając
do Policjantów pogratulował
otwarcia Posterunku Policj i w
Chełmcu i życzył pomyślności
oraz powodzenia w trudnej służ-
bie na rzecz bezpieczeństwa lo-

kalnej społeczności i współpracy
z działająca na terenie gminy
Strażą Gminną.

Po części oficjalnej otwarcia
zaproszeni goście mogli zoba-
czyć jak wyglądają przygotowane
pomieszczenia posterunku poli-
cj i w Chełmcu a następnie Wójt
Gminy Chełmiec Bernard Sta-
wiarski zaprosił wszystkich
obecnych na otwarciu posterun-
ku na obiad do Restauracji We-
nus w budynku Astro Centrum
Chełmiec.

Nowo otwarty Posterunek
Policj i w Chełmcu funkcjonuje od
12 grudnia 2023 roku. Jego sie-

dziba mieści się na pierwszej
kondygnacji dawnego budynku
środka zdrowia w Chełmcu przy
ulicy Marcinkowickiej 25, gdzie
policjanci mają do dyspozycji
pomieszczenia o łącznej po-
wierzchni ponad 150 m². W po-
sterunku służbę będzie pełnić 10
funkcjonariuszy. Na stanowisko
kierownika posterunku został
mianowany asp. sztab. Sebastian
Brożyna, dotychczasowy detek-
tyw Wydziału Kryminalnego Ko-
mendy Miejskiej Policj i w No-
wym Sączu, który służbę w Poli-
cj i rozpoczął w 2005 roku.

G.W.

Uroczyste otwarcie posterunku policji w Chełmcu

Świetlica w  Klimkówce otrzymała
nowe wyposażenie

Nowe wyposażenie otrzy-
mała świetlica w  Klimkówce. To
efekt złożonego przez Gminę
Chełmiec wniosku w  ramach
konkursu „Małopolskie świetlice
wiejskie 2023” organizowanego
przez Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Małopolskiego. Decy-
zję w  tej sprawie podjął Sejmik
Województwa Małopolskiego na
sesj i dnia 25 września 2023 roku.
W  ramach wyposażenia gmina

zakupiła:
• komputer - 4 szt;
• monitor – 4 szt;
• głośniki do komputera –

4  szt;
• 1 komplet nagłośnienia;
• projektor wraz z  ekranem –

1  kpl;
• laptop do projektora – 1 szt;
• biurka – 4 szt;
• krzesła ergonomiczne – 4 szt;
• regały – 12 szt.

Wartość całego zadania to
41 180,07 zł., a  dotacja z  Urzędu
Marszałkowskiego Województwa
Małopolskiego to 28 746,00 zł.
Brakującą kwotę czyli 12 434,07
zł. Gmina Chełmiec dołoży
z  własnego budżetu.

G.W.
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We wrześniu Gmina Cheł-
miec zakończyła remont 8 dróg
gminnych za kwotę prawie 3   mln
zł. To pierwsza cześć planu re-
montu 27 dróg gminnych w  2023
roku. W  tym etapie wyremonto-
wano 5,36  km dróg poprzez wy-
mianę i  stabilizację podbudowy,
położenie nowych warstw wiążą-
cych i  ścieralnych, utwardzono
pobocza i  wykonano odwodnie-
nie.

Komentarz wójta Gminy
Chełmiec – Bernarda Stawiar-
skiego - „Odkąd jestem wójtem
nie mieliśmy aż tak dużej ofen-
sywy drogowej . To efekt
oszczędnej polityki finansowej ,
a  także dużej liczby dotacji jakie
pozyskujemy na inne inwestycje,

dzięki czemu środki własne mo-
żemy przeznaczyć właśnie na re-
monty dróg. Te pieniądze wyda-
my jeszcze w  tym roku, a  łącznie

wyremontujemy prawie 15  km
dróg.”

M.B.

Remont kolejnych 8 dróg gminnych

Ofensywa drogowa I etap remont 8 dróg gminnych

Ofensywa drogowa II etap remont dróg gminnych
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W  listopadzie Gmina Cheł-
miec zakończyła remont 6 dróg
gminnych za kwotę ponad 2  mln
zł. To druga cześć planu remontu
27 dróg gminnych jeszcze w  2023
roku. W  tym etapie wyremonto-
wano 2,6  km dróg poprzez wy-
mianę i  stabilizację podbudowy,
położenie nowych warstw wiążą-
cych i  ścieralnych, utwardzono
pobocza i  wykonano odwodnie-
nie. Pierwszy etap w  którym wy-
remontowano 8 dróg gminnych
został zakończony we wrześniu,
a  trzeci etap 13 kolejnych dróg
jest w  fazie remontu.

M.B.

I I Etap remontu dróg gminnych

Walne Zebranie Stowarzyszenia
„Sądecki Obszar Funkcjonalny”

Dnia 13 listopada odbyło się
kolejne Walne Zebranie Stowa-
rzyszenia „Sądecki Obszar Funk-
cjonalny”. W  Walnym Zebraniu
udział wzięli Prezydent Miasta
Nowy Sącz, burmistrzowie i  wój-
towie gmin powiatu nowosądec-
kiego. Gminę Chełmiec reprezen-
tował wójt – Bernard Stawiarski.
Najważniejszym punktem obrad
było przyjęcie projektu Strategii
Zintegrowanych Inwestycji Tery-
torialnych dla Sądeckiego Obsza-
ru Funkcjonalnego. W  strategi tej
zawarte są działania na podsta-
wie których samorządy będą mo-
gły aplikować o  środki unijne
z  nowego okresu programowania
na lata 2021 – 2027. Gmina Cheł-
miec w  ramach tych funduszy
chce pozyskać środki na budowę
Dziennego Domu Opieki Senio-
ralnej w  Wielopolu.

Przypomnijmy że Stowa-
rzyszenie Sądecki Obszar Funk-
cjonalny to podmiot który z  no-
wego okresu programowania

funduszy unijnych na lata 2021 –
2027 będzie mógł otrzymać środ-
ki finansowe w  ramach 4 celów
tematycznych tj :
• Rozwój zrównoważonego

transportu publicznego łą-
czącego miasto i  jego obszar
funkcjonalny;

• Poprawę stanu środowiska
przyrodniczego na obszarze

funkcjonalnym;
• Zwiększenie efektywności

energetycznej w  obszarze
funkcjonalnym;

• Wsparcie rozwoju kształce-
nia i  szkolenia zawodowego.
M.B.

Walne Zebranie Stowarzyszenia "Sądecki Obszar Funkcjonalny"
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Oficjalnie zakończyła się
„Przebudowa drogi powiatowej
Wielogłowy – Ubiad wraz z  bu-
dową chodnika, oświetlenia
ulicznego i  sieci kanalizacyjnej”
za kwotę 12  mln zł. To jedna
z  większych inwestycji realizo-
wanych przez Gminę Chełmiec
w  ostatnich latach, ponieważ
kompleksowo poprawiła stan in-
frastruktury drogowej i  uzbroiła
teren wzdłuż drogi powiatowej
w  sieć kanalizacyjną, odwodnie-
nie, oświetlenie. To też pierwszy
przypadek gdzie gmina wykona-
ła nawierzchnię asfaltową na
drodze powiatowej w  100%, dzię-
ki podpisanemu porozumieniu
pomiędzy gminą a  starostwem
powiatowym. Realizacja tej in-
westycji była możliwa dzięki po-
zyskanemu przez gminę dofi-
nansowaniu z  programu Polski
Ład w  wysokości 9,4  mln zł.
Z  własnego budżetu gmina doło-
żyła 2,6  mln zł.

W  ramach inwestycji wyko-
nano:
• budowę chodnika na odcinku

0+868 – 3+771;
• budowę kanalizacj i deszczo-

wej odwadniającej , montaż
korytek ściekowych;

• budowę 4,2   km kanalizacj i
sanitarnej i  218 studzienek
przyłączeniowych;

• przebudowę 13 przepustów

pod drogą powiatową;
• przebudowę skrzyżowań

i  zjazdów indywidualnych;
• montaż 97 kpl lamp oświe-

tleniowych;
• montaż poręczy ochronnych

i  umocnienie skarp;
• poszerzenie jezdni na odcin-

ku wzdłuż chodnika.
M.B.

Droga Wielogłowy - Ubiad

DrogaWielogłowy – Ubiad została odebrana –
oficjalnie zakończyła się okazała inwestycja drogowa

Gmina otrzymała ponad 1,5  mln zł na organizację
sześciu linii autobusowych w  2024 roku

Urząd Wojewódzki w  Kra-
kowie rozstrzygnął konkurs
z  Funduszu Rozwoju Przewozów
Autobusowych na 2024 rok. Gmi-
na Chełmiec aplikowała do tego
konkursu na organizację 6 linii
autobusowych:
• Wola Kurowska – Klimkówka

– Librantowa – Naściszowa
• Krasne Potockie – Trzetrze-

wina – Biczyce Górne – Bi-
czyce Dolne – Chełmiec Gaj –
Świniarsko – Mała Wieś –

Chełmiec
• Klimkówka – Ubiad – Wielo-

głowy – Wielopole
• Paszyn – Piątkowa
• Trzetrzewina – Biczyce Gór-

ne – Biczyce Dolne – Niskowa
– Chełmiec

• Chomranice – Klęczany -
Marcinkowice - Rdziostów –
Chełmiec
W  2023 roku gmina pozy-

skała dotację na organizację 6 li-
nii autobusowych. Kursy autobu-

sowe na tych liniach będą kon-
tynuowane w  2024 roku.

Dotacja w  wysokości ponad
1,5   mln zł. jest trzecia największą
dotacją dla gminy wiejskiej i  po-
zwoli na uruchomienie tych linii
w  okresie od stycznia do grudnia
2024 roku. Gmina Chełmiec musi
także zabezpieczyć 169  tys. zł.
wymaganego wkładu własnego.

G.W.
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Od dnia 18 września można
już jeździć nową obwodnicą
Chełmca. To 1,5   km fragment
drogi łączącej obwodnicę za-
chodnią i  obwodnicę północną.
Oficjalnego otwarcia dokonali lo-
kalni politycy, parlamentarzyści,
wójt gminy Chełmiec i  przedsta-
wiciele Generalnej Dyrekcji Dróg
Krajowych i  Autostrad w  Krako-
wie

W  ramach przedsięwzięcia,
wykonawca wybudował około
półtora kilometra odcinka drogi
jednojezdniowej , dwupasowej
wraz z  budową dwóch mostów
i  dwóch wiaduktów. Ponadto
przebudował i  rozbudował drogi
poprzeczne wraz z  budową
i  przebudową infrastruktury
technicznej .

Inwestycja znajdowała się
na liście zadań ujętych w  Progra-
mie Budowy Dróg Krajowych
2014-2023, a  Gmina Chełmiec
w  ramach przygotowywania do-

kumentacji do tej inwestycji wy-
dała w  październiku 2018 roku
decyzje środowiskową. Koszt za-
dania wynosił prawie 50  mln zł.

Komentarz wójta – Bernar-
da Stawiarskiego - „Ogromnie się
cieszę że można jeździć już tą
drogą. Nasi mieszkańcy czekali
na to ponad 20 lat. Z  mojej stro-

ny dzisiejszemu otwarciu towa-
rzyszył entuzjazm i  radość które
podzielają wszyscy mieszkańcy
Chełmca i  naszej gminy”.

M.B.
Zdjęcie: DTS24.pl

Otwarcie obwodnicy Chełmca

Otwarcie obwodnicy Chełmca

Gmina zakończyła remont
drogi gminnej Paszyn – Jodłowa
Góra. Na to zadanie gmina Cheł-
miec otrzymała dotację z  Fundu-
szu Leśnego w  kwocie 591  tys. zł.
Całość kosztowała 1  mln 182 tys
zł. a  gmina z  własnego budżetu
dołożyła 50% czyli też 591 tys zł.

Za te środki gmina wyre-
montowała drogę gminną w  Pa-
szynie „Jodłowa Góra” na odcin-
ku w  km 0+000 – 2+280 z  wyłą-
czeniem odcinka 0+240 – 0+790,
a  więc ponad 1,7  km drogi. Inwe-
stycja obejmowała modernizację
nawierzchni drogi wraz z  podbu-
dową i  poboczami. Umocniono
skarpy, wykonano odwodnienie

wraz z  renowacją rowów i  odcin-
kową stabilizację podbudowy.
Prace wykonane zostały w  zakła-

danym terminie czyli 2 miesiące,
M.B.

Droga Paszyn - Jodłowa Góra

Remont Drogi Paszyn – Jodłowa Góra
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Rządowy Program Polski
Ład został wprowadzony po raz
pierwszy w  lipcu 2021 roku jako
odpowiedź na zawirowania go-
spodarcze w  kraju związane
z  koronawirusem, oraz aby
wzmocnić inwestycje samorzą-
dowe z  środków centralnych. Za-
sada była prosta – rząd ogłaszał
nabór na konkretne cele (infra-
struktura drogowa, kanalizacyj-
no – wodociągowa, wzmocnienie
gmin w  których funkcjonowały
PGR-y, wzmocnienie gmin uzdro-
wiskowych, czy odnowienie za-
bytków) w  ramach naborów
wnioski mogły składać samorzą-
dy wojewódzkie, powiatowe jak
i  gminne. Nie było jakichkolwiek
kryteriów wyboru, punktacji za
jakość czy stopień przygotowa-
nia wniosku, po prostu pełna
uznaniowość i  samowola decy-
dentów. Samorząd musiał wy-
łącznie złożyć kartę projektu
i  czekać na to czy będzie na liście

szczęśliwców czy nie, a  było na
co czekać bo dofinansowanie
w  tym programie wynosiło na-
wet 95%. Jak wieść gminna niesie
o  tym czy dana gmina otrzymała
dofinansowanie bądź nie, decy-
dować mieli lokalni posłowie
w  tym jeden z  Naszej Gminy. Jak
się łatwo domyślić taka procedu-
ra przyznawania środków spo-
wodowała, że niektóre samorzą-
dy otrzymały znacznie więcej ,
a  inne znacznie mniej . I   tak się
rzeczywiście stało, bo na przy-
kładzie gminy Chełmiec można
zaobserwować jak niesprawiedli-
wy był sposób rozdzielania pie-
niędzy publicznych. I  o  ile dwa
pierwsze nabory Polskiego Ładu
mogły jeszcze dawać nadzieję że
środki publiczne będą przydzie-
lane w  miarę równomiernie, to
kolejne nabory całkowicie za-
przeczyły idei równomiernego
rozwoju. Poniżej tabelka obrazu-
jąca jakie środki i  ramach któ-

rych edycji otrzymały samorządy
gminne z  powiatu nowosądec-
kiego.

Jak łatwo obliczyć gmina
Chełmiec pomimo tego, że lud-
nościowo jest największa otrzy-
mała najmniej środków z  Pro-
gramu Polski Ład. W  stosunku
np. do gminy Rytro jest to wręcz
kolosalna różnica w  przyznanych
środkach na mieszkańca. Gmina
Chełmiec do każdego naboru
składała wnioski o  wartości na-
wet kilkunastu milionów. Zapy-
tać więc należy dlaczego miesz-
kańcy gminy Chełmiec są gorzej
traktowani od innych mieszkań-
ców powiatu nowosądeckiego,
czy ktoś ich uważa za gorszy
sort? Czy może po raz kolejny
przy przydzielaniu środków pu-
blicznych górę wzięła partyjna
przynależność i  sympatie poli-
tyczne, a  nie rzeczywiste po-
trzeby danej gminy. Program
Polski Ład, który z  założenia miał

Program Polski (nie) Ład tylko dla wybranych –
czy mieszkańcy Gminy Chełmiec to gorszy sort?
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stać się trampoliną rozwoju tzw.
Polski „B” i  Polski powiatowej
stał się narzędziem rozgrywek
politycznych i  promowania
„swoich kolesi”. A  swoją drogą ci
lokalni parlamentarzyści „latali”
po gminie chwaląc się ile zrobili
dla Sądecczyzny i  obiecując
gruszki na wierzbie. Pragnę
przypomnieć, że na  km kwadra-
towy w  całej Polsce było ich tu-
taj najwięcej . Byli też tacy, którzy
są np. z  Raciborza (bardzo ak-
tywny poseł w  sprawie wirtual-
nej Sądeczanki i  wielu inwestycji
nie swojego autorstwa), był też

chyba poseł z  Warszawy przyja-
ciel prezesa wielki energetyk
i  też niewypał. Teraz mamy na-
stępnego „spada” z  Krakowa.
Mam nadzieję, że przejdzie przez
Sądecczyznę jak Wicher. Na
szczęście tych „cudoków” jest
coraz mniej .

Analizując tabelkę wynika
z  niej , że średnia na mieszkańca
powiatu 2538 zł czyli Gmina
Chełmiec powinna dostać
75  039  278 zł. Jakby było to spra-
wiedliwe rozdanie pieniędzy to
powinniśmy dostać 50  mln zł
więcej . Wniosek z  tej analizy jest

prosty: „Oszukała nas banda zło-
dziei – polskich decydentów”.
Już raz taki sposób sprawowania
władzy przeżyliśmy. Dojrzali
i  starsi mieszkańcy pamiętają, że
kiedyś była jedyna i  słuszna po-
lityka jednej tylko nieomylnej
partii, kiedy jeden telefon zała-
twiał wszystko. Teraz był przed-
sionek takiego sposobu sprawo-
wania władzy a to wszystko
w  imię tych najbardziej po-
krzywdzonych. Trzeba się strzec
tych co rozdają oni trzy razy
więcej w tym celu zabierają…

M.B.

Andrzej Gut – Mostowy Wi-
ceminister Sportu i  Turystyki
dnia 12 października 2023 roku
odwiedził Gminę Chełmiec. Po-
wodem wizyty było wręczenie
czeków na inwestycje sportowe
o  jakie Gmina Chełmiec wniosko-
wała do Ministerstw Sportu i  Tu-
rystyki w  ramach programów:

Sportowa Polska 2023 – Pro-
gram Rozwoju Lokalnej infra-
struktury Sportowej

„Moje Boisko – ORLIK 2012”
– Edycja 2023 – Program moder-
nizacji kompleksów sportowych.

Minister na ostatniej sesj i
Rady Gminy Chełmiec zapowia-
dał że jest duża szansa na to, że
gmina Chełmiec otrzyma środki
na w/w inwestycje i słowa do-
trzymał. Chodzi o remonty boisk
przyszkolnych w miejscowo-
ściach Marcinkowice, Piątkowa,
Klęczany i budowę nowych boisk
wielofunkcyjnych w Januszowej i
Krasnem Potockiem. Dodatkowo
w Trzetrzewinie naprawiona zo-
stanie bieżnia sportowa, a w
Chełmcu wyremontowany Orlik.

Czeki odebrał Wójt Gminy

Grad pieniędzy na inwestycje sportowe w  gminie

Grad pieniędzy na inwestycje sportowe
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Ponad 1,3   mln zł na budowę chodnika w  Piątkowej!

Dzięki staraniom Wójta
Gminy Chełmiec Bernarda Sta-
wiarskiego gmina zrealizowała
projekt aktywizujący dla senio-
rów z  terenu gminy Chełmiec.
Dotacja na realizacje zadania po-
chodzi z  Urzędu Wojewódzkiego
w  Krakowie w  kwocie 34 733 zł
na „Rozwój pomocy społecznej”
w  ramach działania wsparcie, ak-
tywizacja i  poprawa jakości życia
seniorów.

Po konsultacj i z  Gminną Ra-
dą Seniorów na czele z  przewod-
niczącym Jerzym Jasińskim zde-
cydowano o  przeznaczeniu środ-
ków na realizację warsztatów te-
matycznych dla seniorów.

Lista zrealizowanych zajęć
tematycznych przedstawia się

następująco:
• Po zdrowie do natury – zioło-

lecznictwo (3 grupy po
15  osób)

• Profilaktyka zwalczania de-
presj i: - grupa wsparcia
(3   grupy po 15 osób)

• Warsztaty „apiterapia

Urząd Wojewódzki w  Kra-
kowie rozstrzygnął konkurs na
„Poprawę bezpieczeństwa nie-
chronionych uczestników ruchu
- nabór na 2023 rok” w  ramach
Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg. Gmina Chełmiec na po-
czątku tego roku złożyła wniosek
do tego programu na „Przebudo-
wę drogi gminnej nr  290067K
Piątkowa - Koniuszowa w  km od
0+803,68 do  km 2+170,41 w  miej-
scowości Piątkowa”. Jak się oka-
zało nasz wniosek zajął 18 miej-

sce na 77 złożonych i  został wy-
brany do realizacj i. Dzięki temu
jeszcze w  tym roku rozpocznie
się przebudowa tej drogi polega-
jąca na budowie 1,36  km chodni-
ka, budowie infrastruktury wo-
kół drogowej (kanalizacja i  od-
wodnienie), postawieniu nowego
oznakowania, budowie przejść
dla pieszych i  peronów przystan-
kowych.

Kosztorys na to zadanie
opiewa na kwotę 1,66  mln zł
a  dofinansowanie jakie uzyskała

gmina to aż 80% wartości czyli
1,33   mln zł. Pozostała część sta-
nowiąca wkład własny czyli 330
tys zł. zostanie zabezpieczona na
najbliższej sesj i Rady Gminy
Chełmiec.

Dzięki temu że Gmina
Chełmiec posiada gotową doku-
mentację techniczną wraz z  po-
zwoleniem budowlanym realiza-
cja zadania rozpocznie się jesz-
cze w  tym roku.

M.B.

Aktywizacja seniorów w  Gminie Chełmiec

Chełmiec – Bernard Stawiarski
wraz z Radnymi i Sołtysami Gmi-
ny Chełmiec z miejscowości w
których będą prowadzone prace
remontowe. Prace remontowe
rozpoczną się jeszcze w tym roku
po zabezpieczeniu środków na
inwestycję na najbliższej sesj i
Rady Gminy Chełmiec i po wyło-
nieniu wykonawcy.

Komentarz wójta – Bernar-
da Stawiarskiego - „Serdecznie
dziękuję Panu Ministrowi bo to
niezwykle ważny dla nas dzień.
Zostało nam kilka boisk przy-
szkolnych asfaltowych, ale dzięki
środkom które przekazał nam
Minister Andrzej Gut – Mostowy
dokończymy wymianę na-
wierzchni na bezpieczną. Do tego

powstaną nowe boiska w Janu-
szowej i Krasnem Potockiem.
Dziś mogę powiedzieć że po tych
remontach, baza sportowa jaką
będzie dysponować nasza gmina
będzie najnowocześniejsza w re-
gionie”.

M.B.

Aktywizacja seniorów w  Gminie Chełmiec
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Podsumowanie Kampanii profilaktycznej Zachowaj
Trzeźwy Umysł

W dniu 13 grudnia w sali
posiedzeń Urzędu Gminy Cheł-
miec odbyło się podsumowanie
Kampanii profilaktycznej Zacho-
waj Trzeźwy Umysł - 23 edycja.
Gmina Chełmiec po raz kolejny
przystąpiła do tej kampanii spo-
łecznej organizowanej przez Sto-
warzyszenie Producentów i
Dziennikarzy Radiowych z sie-
dzibą w Poznaniu pod patrona-
tem honorowym Ministra Eduka-
cj i Narodowej oraz Ministerstwa
Sportu i Turystyki.

Hasłem tegorocznej kampa-
nii było „Rosnę zdrowo!”. Kam-
pania ma na celu ograniczenie
podejmowania przez dzieci i
młodzież zachowań ryzykow-
nych oraz sięgania po substancje
psychoaktywne (alkohol, narko-
tyki, dopalacze) oraz wzbudze-
nie wśród uczniów motywacji do
działania i osiągania celów, samo
zapoznania w zakresie talentów,
zainteresowań, pasj i oraz wspie-
ranie działalności wychowawczej
szkół i placówek oświatowych .

Wśród kilku tysięcy prac
nadesłanych z całej Polski wyło-

niono z naszej gminy 14 laure-
atów, którzy w nagrodę od orga-
nizatora dostali pamiątkowe dy-
plomy oraz zestawy kreatywne
lub książki, ponadto od Wójta
Gminy Chełmiec Bernarda Sta-
wiarskiego laureaci otrzymali
nagrody w postaci voucherów do
Galerii Trzy Korony, voucherów
do kręgielni Mars zlokalizowanej
w Astro Centrum Chełmiec oraz
słodyczy, natomiast koordynato-

rzy otrzymali vouchery do re-
stauracji Venus zlokalizowanej w
Astro Centrum Chełmiec. W
podsumowaniu oprócz laure-
atów, koordynatorów szkolnych
kampanii, uczestniczyli człon-
kowie Gminnej Komisj i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholo-
wych.

E.P.

Podsumowanie Kampanii profilaktycznej Zachowaj Trzeźwy Umysł

w  praktyce” (3 grupy po 15
osób)

• Koronka klockowa (5 grup po
10 osób)

• Warsztaty dietetyczne
(3   grupy po 15 osób)

• Warsztaty kosmetyczne
(2   grupy po 15 osób)
W/w  zajęcia odbywały się

w  okresie październik – grudzień
bieżącego roku w  Astro Centrum
Chełmiec, a  realizatorem projek-
tu był Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w  Chełmcu. G.W. Aktywizacja seniorów w  Gminie Chełmiec
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Święty Mikołaj w  oddziałach specjalnych Szkoły

Podstawowej w  Chełmcu
W  dniu 6 grudnia uczniowie

Oddziałów Specjalnych Szkoły
Podstawowej im. Mikołaja Koper-
nika w  Chełmcu z  niecierpliwo-
ścią oczekiwali spotkania z  wy-
jątkowym gościem – był nim
Święty Mikołaj , który został
przywitany przez wszystkich
piosenką. W  towarzystwie Wójta
Bernarda Stawiarskiego, dyrek-
tor Gminnego Zespołu Edukacji -
Elżbiety Sowy oraz Dyrektora
Szkoły Krzysztofa Gronia każde-
mu dziecku podarował wspaniały
prezent oraz karnety na lodowi-
sko. Każde dziecko z  przyjemno-
ścią pozowało do zdjęcia z  tak
długo wyczekiwanym gościem.

Tego dnia również obcho-
dziliśmy Międzynarodowy Dzień
Osób z  Niepełnosprawnościami.
Jego głównym założeniem jest

zwrócenie uwagi na osoby nie-
pełnosprawne żyjące obok nas,
które jak każdy z  nas, zasługują
na tolerancję, akceptację i  sza-
cunek ze strony społeczeństwa.

Nasi uczniowie z  tej okazji
zaprezentowali układ taneczny,
który był zwieńczeniem całego

wydarzenia.
Świętemu Mikołajowi jak

i  wszystkim obecnym serdecznie
dziękujemy za obecność i  zapra-
szamy ponownie za rok

Nauczyciele Oddziałów
Specjalnych

Święty Mikołaj w  oddziałach specjalnych
Szkoły Podstawowej w  Chełmcu

Święty Mikołaj zawitał do przedszkoli i  żłobków
Wizyta Świętego Mikołaja

w  przedszkolach i  żłobkach to je-
den z  najbardziej oczekiwanych
przez dzieci dni w  roku. Przygo-
towują się do niego starannie,
ucząc się piosenek, wierszy oraz
układów tanecznych. Nasze
przedszkola i  żłobki 6 grudnia
wyglądają uroczyście z  domina-
cją koloru czerwonego, prawdzi-
wie mikołajkowo. Od rana pano-
wał gwar i  radość, a  dzieci z  wiel-
ką niecierpliwością oczekiwały
na przyjście magicznej osoby.

Mikołajów było kilku,  m.in.:
Wójt Gminy Chełmiec - Bernard
Stawiarski oraz Prezes LGD „Ko-
rona Sądecka” - Marcin Bulanda.

Nasi zacni goście obdarowa-
li dzieci słodkimi frykasami,
a  personel przedszkolny i  żłob-

kowy otrzymał mikołajowe pacz-
ki z  życzeniami dobrego święto-
wania Mikołajek.

Mikołaju, zapraszamy w  no-
wym roku kalendarzowym. Dzię-

kujemy za miłe, słodkie prezen-
ty. Do zobaczenia za rok!

M.B.

Święty Mikołaj w  przedszkolach i  żłobkach
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Prezent mikołajkowy odWójta Gminy
dla wszystkich dzieci i  uczniów

Stało się już tradycją, że
z  okazji dnia Św. Mikołaja Wójt
Gminy przekazał wszystkim
dzieciom i  uczniom, którzy
uczęszczają do 15-stu szkół na
terenie gminy Chełmiec, karnety
uprawniające do dwóch darmo-
wych ślizgów na lodowisku
w  Chełmcu w  sezonie 2023/2024.
W  bieżącym roku przekazano
3   620 karnetów.

W  dniu 06 grudnia wójt
osobiście wręczył karnety dzie-
ciom ze Szkół Podstawowych
w  Chełmcu i  Świniarsku. Wójt
zachęcał do skorzystania z  lodo-
wiska wraz z  rodzicami, dziadka-
mi lub opiekunami a  przy zreali-
zowaniu karnetu – jak dodał – na
każde dziecko w  kasie lodowiska
czekać będzie słodka niespo-
dzianka.

Podczas krótkiej wizyty

w  szkołach, Wójt zachęcał
wszystkie dzieci do korzystania
z  pozostałych obiektów sporto-
wych znajdujących się na terenie
gminy. Życzył również wszyst-
kim uczniom zdrowych i  spokoj-
nych świąt Bożego Narodzenia
oraz szczęśliwego Nowego Roku .

Akcja jest możliwa dzięki

dobrej kondycji finansowej gmi-
ny i  ma na celu promować zdro-
wy styl życia i  zachęcać do pod-
jęcia aktywności ruchowej przez
dzieci i  dorosłych oraz ma za-
chęcić uczniów do skorzystania
z  infrastruktury sportowej gmi-
ny wraz z  rodzeństwem, rodzi-
cami lub dziadkami. E.S.

Prezent mikołajkowy od wójta gminy dla wszystkich uczniów

Mikołajki dla dzieci niepełnosprawnych w  Chełmcu
Święty Mikołaj jak co roku,

gdy zaczyna prószyć śnieg a  na
zewnątrz robi się zimno, zgodnie
z  tradycją przybył na spotkanie
z  dziećmi do Astro Centrum
w  Chełmcu. Powodem jego wizy-
ty w  dniu 1 grudnia w  gminie
Chełmiec są Mikołajki dla dzieci
niepełnosprawnych organizowa-
ne przez Gminny Ośrodek Kultu-
ry w  Chełmcu. Mikołaj oczywi-
ście nie przybył z  gołymi rękami
bo dla każdego "grzecznego
dziecka" miał przygotowany pre-
zent. Funkcję pomocników Mi-
kołaja pełnili wójt gminy i  dyrek-
tor GOK w  Chełmcu. Wójt po-
dziękował Mikołajowi za spotka-
nie a  nawet sam przygotował dla
wszystkich niespodziankę w  po-

staci "Chełmieckich Piernicz-
ków" i  dzielnie pomagał w  wrę-
czaniu prezentów. Pracy mieli
niemało bo zostało przygotowa-
nych dziewięćdziesiąt paczek dla
dzieciaków.

Elfy z  Gminnego Ośrodka

Kultury w  Chełmcu - organiza-
tora Mikołajek, dziękują wszyst-
kim rodzicom i  dzieciom za tak
liczne przybycie. Życzymy
wszystkim dużo zdrowia i  mó-
wimy "do zobaczenia za rok".

GOK.

Mikołajki dla dzieci niepełnosprawnych w  Chełmcu
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Dnia 24 października
w  AstroCentrum w  Chełmcu od-
było się spotkanie z  okazji "Dnia
Seniora" zorganizowane przez
Klubu Seniora z  Chełmca. W  spo-
tkaniu uczestniczyło ponad 30
osób. Uroczystość została otwar-
ta przez Wiceprezesa Zarządu
Stowarzyszenia - Danutę Filipek
oraz Wiceprzewodniczącą Gmin-
nej Rady Seniorów - Janinę Bo-
rzęcką-Pułka. Podczas spotkania
Seniorzy nie tylko zacieśniali
więzi, ale także wymieniali po-
glądy, pomysły i  plany na funk-
cjonowanie w  kolejnych latach.
Spotkanie przebiegło w  bardzo
przyjemnej atmosferze w  nowej
sali bankietowej AstroCentrum.

Stowarzyszenie w  Chełmcu

istnieje od 16 lat i  było jednym
z  pierwszych założonych w  na-
szej gminie. Wśród zaproszonych

gości byli również wójt gminy
i  przedstawiciele GOPS.

M.B.

Spotkanie seniorów z  Chełmca

Seniorzy z  Chełmca spotkali się
by uczcić swoje święto

Na zaproszenie Wójta Gmi-
ny Chełmiec Bernarda Stawiar-
skiego i  Przewodniczącego
Gminnej Rady Seniorów Jerzego
Jasińskiego 6 listopada w  restau-
racji „Venus”, odbyło się spotka-
nie przedstawicieli stowarzyszeń
senioralnych działających na te-
renie gminy Chełmiec, będą-
cych  min.   członkami Gminnej
Rady Seniorów, aby wspólnie
symbolicznie uczcić Międzyna-
rodowy Dzień Osób Starszych.

Gminny Dzień Seniora 2023
tradycyjnie rozpoczął się od po-
witania gości przez gospodarza
wydarzenia, Wójta Gminy Cheł-
miec. Uczestnicy spotkania
w  pierwszej części spotkania,
mieli przyjemność obejrzenia
występu członków lokalnego ze-
społu regionalnego, którzy za-

prezentowali niesamowity
kunszt i  profesjonalizm w  zapre-
zentowanym repertuarze.
W  drugiej części spotkania se-
niorzy mogli zasmakować po-
traw przygotowanych przez re-
staurację „Venus”. O  oprawę mu-

zyczną zadbał muzyk Zbigniew
Wójs, który zaprosił gości do
wspólnego biesiadowania. Cała
uroczystość przebiegła w  przy-
jemnej i  życzliwej atmosferze.

M.B.

Obchody Dnia Seniora w  Gminie

Uroczyste obchody dnia seniora w  gminie
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W  dniu 21 października
w  Marcinkowicach odbył się
Wieczorek Seniora zorganizowa-
ny przez Stowarzyszenie KGW
Marcinkowice. Już od kilku lat
spotkania te przygotowywane są,
aby pięknie i  z  należytym sza-
cunkiem uczcić Seniorów.

Obchody rozpoczęły się
uroczystą Mszą Świętą
o  godz.15:00 odprawioną w  in-
tencji Seniorów, przez księdza
proboszcza Tadeusza Celuste.

W  Domu Parafialnym, Pre-
zes Danuta Tobiasz przywitała
drogich nam Seniorów oraz za-
proszonych gości: ks.   proboszcza
Tadeusza Celusty, ks.   Krystiana
Janiczka, ks.   Łukasza Kuczaja
oraz Wójta Bernarda Stawiar-
skiego; równocześnie zaprosiła
ich do obejrzenia scenki obycza-
jowej „W  chałupie u  szewca”. Se-
niorzy oglądając ją wrócili w  pa-
mięci do swoich młodzieńczych
lat – scenka jest z  życia naszej
wsi.

Po części artystycznej
wszyscy udali się na poczęstu-
nek. Wójt Bernard Stawiarski
złożył serdeczne życzenia i  wrę-
czył tradycyjnie piernikowe ser-
ca Seniorom. Czas miło płynął na
rozmowie przy dźwiękach muzy-
ki i  śpiewie. Na lachowską nutę
zagrała i  zaśpiewała Kapela
ZBYRNI. Dzieci wręczyły uczest-
nikom spotkania słodkości.

Dla Seniorów impreza była

okazją do: spotkania się z  inny-
mi, pogawędki, wspomnień
i  oderwania się od codziennej
monotonii życia najczęściej spę-
dzanej w  murach własnego
mieszkania. Pełne zadowolenie
Seniorów dało się zauważyć
w  wyrazach podziękowania za
zaproszenie.

Zarząd Stowarzyszenie
KGW Marcinkowice.

Wieczorek Seniora

Wieczorek Seniora

31 października z  okazji
zbliżającego się dnia Wszystkich
Świętych wójt gminy odwiedził
groby i  miejsca pamięci o  boha-
terach zamordowanych w  czasie
II Wojny Światowej . Wójt odwie-
dził miejsce pamięci w  Świniar-
sku, cmentarz w  Rdziostowie
i  Trzetrzewinie oraz cmentarz
poległych legionistów w  czasie
I  wojny światowej w  Marcinko-
wicach.

Gmina pamięta i  troszczy
się o  te miejsca oraz co roku
składa wieniec oraz zapala znicze
w  ramach łączności z  rodzinami
zmarłych bohaterów, którzy
przelali krew za Ojczyznę. M.B.

Chełmiecki Samorząd pamieta o  bohaterach

Chełmiecki samorząd pamięta o  bohaterach
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W  dniu 13 października
w  przededniu święta polskiej
oświaty tj . Dnia Komisj i Edukacji
Narodowej w  Astro Centrum
w  Chełmcu odbyła się uroczysta
gala wręczenia Nagród Wójta
Gminy Chełmiec za osiągnięcia
dydaktyczno-wychowawcze dla
dyrektorów i  nauczycieli szkół
z  terenu gminy Chełmiec.

W  bieżącym roku do nagro-
dy Wójta nominowanych zostało
4 dyrektorów oraz 35 nauczycie-
li, którzy łącznie otrzymają gra-
tyfikację w  wysokości prawie
105  tys. zł.

Wójt podczas krótkiego wy-
stąpienia podziękował nagrodzo-
nym za zaangażowanie w  rozwój
chełmieckiej oświaty poprzez
mobilizowanie uczniów do
udziału w  różnego rodzaju kon-
kursach, olimpiadach, zawodach,
gdzie zdobywają wyróżnienia

i  tytuły, co przynosi gminie du-
mę. Następnie Wójt skierował
słowa do wszystkich nauczycieli
ze szkół z  terenu gminy Cheł-
miec w  tym do nauczycieli ze
szkół niepublicznych, dziękując
za trud i  odpowiedzialność

w  wychowaniu młodego pokole-
nia oraz życzył satysfakcji z  pra-
cy i  wielu sukcesów zawodo-
wych. R.P.

Obchody Dnia Komisji Edukacji Narodowej

Obchody Dnia Komisji Edukacji Narodowej
w  Astro Centrum w  Chełmcu

Paczki bożonarodzeniowe
Z  okazji zbliżających się

świąt Bożego Narodzenia z  ini-
cjatywy wójta Bernarda Stawiar-
skiego, gmina Chełmiec zakupiła
929 paczek świątecznych za oko-
ło 90 500 zł, którymi zostali ob-
darowywani seniorzy oraz dzieci
niepełnosprawne mieszkający na
terenie gminy Chełmiec.

Każdy mieszkaniec gminy,
który ukończył 80 rok życia
otrzymał paczkę, która zawierała
oprócz produktów spożywczych
również życzenia świąteczne od
Wójta.

Takie prezenty świąteczne
stały się już w  gminie Chełmiec
tradycją i  przez wielu mieszkań-
ców wyczekiwane są z  niecierpli-

wością. W  tym roku paczki zo-
stały dostarczone bezpośrednio
do domów aż 839 seniorom. Na-
tomiast ze środków Gminnego

Ośrodka Kultury przygotowano
90 paczek dla dzieci niepełno-
sprawnych z  terenu gminy Cheł-
miec. A.B.

Paczki bożonarodzeniowe
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29 listopada w  Gminie Cheł-
miec świętowano wspaniałe jubi-
leusze małżeńskie. Wśród jubila-
tów pięćdziesiąt dwie pary ob-
chodziły złote gody, dziesięć par
obchodziło diamentowe gody
a  cztery pary obchodziły żelazne
gody.

Uroczystości rozpoczęły się
Mszą Świętą w  Kościele p.w. Św.
Stanisława Kostki w  Niskowej .
Następnie jubilaci zostali zapro-
szeni przez wójta do restauracji
Wenus w  Astro Centrum
w  Chełmcu na oficjalną część
uroczystości.

Pary małżeńskie obchodzą-
ce złote gody zostały odznaczone
„Medalami za Długoletnie Poży-
cie Małżeńskie” nadanymi przez
Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej . Uroczystego aktu deko-
racji dokonał Wójt Gminy Cheł-
miec Bernard Stawiarski.

W  uroczystości uczestni-
czył również Przewodniczący
Rady Gminy Chełmiec Wiesław
Szołdrowski, który wraz z  wój-
tem wręczył Jubilatom obcho-
dzącym 50, 60 i  65 lat pożycia
małżeńskiego listy gratulacyjne,
kwiaty oraz upominki.

Dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej w  Chełmcu dla Jubilatów
zorganizowały przedstawienie,
Restauracja Wenus zadbała
o  wspaniały poczęstunek, a  Ka-
pela Regionalnego Zespołu Pieśni
i  Tańca „Piątkowioki” przygry-
wała zgromadzonym.

Wszystkim parom małżeń-
skim obchodzącym w  2023r. jubi-
leusze małżeńskie pragniemy
złożyć z  serca płynące gratulację
i  życzenia. Życzymy Wam, Dro-
dzy Jubilaci wielu wspólnych lat

w  zdrowiu i  pomyślności, a  także
tego byście doczekali wspólnie
kolejnych pięknych jubileuszy.

A.JB.

Jubileusze małżeńskie

Jubileusze małżeńskie
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W  niedzielę 19 listopada, w
Domu Kultury w  Klęczanach od-
był się cykliczny - XVI Bal Senio-
ra, finansowany z  Funduszu So-
łeckiego na 2023 rok. W  tym dniu
spotkało się kilkadziesiąt osób
w  wieku 60 plus mieszkających
na terenie Sołectwa Klęczany.
Nie brakowało dobrej zabawy
z  muzyką i  śpiewem.

W  spotkaniu udział
wziął  m.in.: Wójt Gminy Cheł-
miec Bernard Stawiarski. Wójt
wraz z  sołtysem Klęczan Zbignie-
wem Filipem wręczał seniorom
chełmieckie pierniki. Bal uświet-
nił swoim występem Zbigniew
Wójs, który repertuarem arty-
stycznym zachęcił seniorów do
śpiewu oraz zabawy tanecznej .
Dodatkową niespodzianką dla
przybyłych był występ Kapeli

„Kalenica” – młodych muzykan-
tów, pasjonatów folkloru La-
chowskiego, którzy pasję do mu-
zyki wynieśli z  domu rodzinne-
go. W  skład kapeli wchodzą
chłopcy z  terenu Gminy Cheł-

miec (z  Klęczan oraz Marcinko-
wic), jak również z  Gminy Łoso-
sina Dolna.

Z.F.

XVI Bal Seniora w  Klęczanach

XVI „Bal Seniora” w  Klęczanach

W  tegorocznej edycji Prze-
glądu Młodych Muzyków Instru-
mentalistów przez instruktorów
Szkółek Muzykowania działają-
cych przy GOK w  Chełmcu zgło-
szonych zostało 9 uczestników.
Nagrody w  konkursie - książki,
pamiątkowe dyplomy oraz na-
grody finansowe wręczał wójt
gminy Bernard Stawiarski. Dzieci
i  młodzież ucząca się w  Szkół-
kach Muzykowania prowadzo-
nych przez GOK w  Chełmcu ry-
walizowała w  trzech kategoriach
wiekowych.

Wszystkim uczestnikom
przeglądu gratulujemy i  dzięku-
jemy instruktorom za przygoto-
wanie młodych muzyków do
przeglądu. GOK.

VI I Gminny Przegląd Młodych Muzyków Instrumentalistów

VII Gminny Przegląd Młodych Muzyków
Instrumentalistów



Nr 2 - grudzień 2023

CKurier

hełmiecki

23www.chelmiec.pl

Dzień 2 grudnia stał się już
historią - za nami kolejna VIII już
odsłona Międzyszkolnego Kon-
kursu Wokalno-Muzycznego
GRAMmy na TAK! Jak co roku
konkurs cieszył się dużym zain-
teresowaniem wśród dzieci
i  młodzieży. Komisja Konkursowa
wysłuchała i  oceniła czterdziestu
siedmiu wykonawców, którzy
zaprezentowali się na scenie, ry-
walizując o  tytuł ARTYSTY 2023.
Tytuł ten pozwoli im wystąpić
w  dniu 3 grudnia jako saport
przed gwiazdą wieczoru- Sławo-
mirem.

Komisja Konkursowa stanę-
ła przed naprawdę trudnym za-
daniem, bowiem młodzież repre-
zentowała bardzo wysoki po-
ziom. Tytuł ARTYSTA 2023 otrzy-
mali:
• WOKALISTA (0- II SP)- Amelia

Kaczmarczyk

• WOKALISTA (III- V SP)- Lilia-
na Saska

• WOKALISTA (VI- VIII SP)-
Emilia Masło

• WOKALISTA (szkoła średnia)-
Julia Kamińska

• ZESPÓŁ MUZYCZNY- Eye
Steam
Ponadto Komisja przyznała

8 wyróżnień. Nagrodzeni zostali:
Kamila Duda (0- II SP), Zofia Biel,
Zuzanna Burdajewicz, Lena Biel
(III - V SP), Amelia Chudy (VI-
VIII SP), Emilia Pietrzak, Wikto-
ria Kozielec, Marta Kołodziejczyk
(szkoła średnia).

P.Ł.

Międzyszkolny Konkurs Wokalno-Muzyczny
GRAMmy na TAK

Międzyszkolny Konkurs Wokalno-Muzyczny GRAMmy na TAK

Miłość w  Zakopanem wybrzmiała w  Świniarsku!

Od ośmiu lat finałem Kon-
kursu Wokalno- Muzycznego
GRAMmy na tak! jest występ
gwiazdy wieczoru. W  tym roku
zwycięzcy- ARTYŚCI 2023 sapor-
towali Sławomira. To główna na-
groda i  największe uhonorowa-
nie tych, którzy dzień wcześniej ,
2 grudnia 2023 roku wzięli udział
w  konkursie. Zanim na scenie
wystąpił zaproszony Artysta, go-
ści powitał Dyrektor szkoły Pa-
weł Łabuda, który wyraził radość
i  wdzięczność wobec wszystkich,
dzięki którym to wydarzenie po
raz kolejny się urzeczywistniło. Miłość w  Zakopanem wybrzmiała w  Świniarsku
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Podkreślił, iż organizacja kon-
kursu w  takiej formie to feno-
men na ogromną skalę, to swo-
iste przekraczanie granic i  ram,
w  jakich zamknięta bywa szkoła,
a  jednocześnie dowód na to, iż
dzięki pracy, zaangażowaniu
i  stawianiu sobie wysokich celów,
sukces jest w  zasięgu ręki. I   ta-
kim sukcesem był z  pewnością
koncert Sławomira, który do
czerwoności rozgrzał halę wido-
wiskową Szkoły Podstawowej

w  Świniarsku. Gdy gwiazda wie-
czoru pojawiła się na scenie,
a  z  głośników popłynęły takie hi-
ty jak Megiera czy Miłość w  Za-
kopanem widownia wręcz osza-
lała. Tego wieczoru Sławomir
wraz z  Kajrą zaśpiewali także
utwór Film, który swoją premie-
rę będzie miał dopiero podczas
nocy sylwestrowej . Sławomir nie
zapomniał również o  najmłod-
szych odbiorcach i  przygotował
specjalnie dla nich dedykowaną

składankę hitów „dzieciństwa”.
Młodzież wspaniale bawiła się,
dodając energii naszym scenicz-
nym gościom. Ale oprócz wspa-
niałej zabawy, nie zabrakło też
wzruszeń, kiedy widownia na
stojąco odśpiewała „Sto lat” Ar-
tyście, który niedawno świętował
okrągłą 40. rocznicę swoich uro-
dzin. Po koncercie każdy mógł
liczyć na autograf oraz pamiąt-
kowe zdjęcie czy chwilę rozmo-
wy z  Artystami. P.Ł.

Projekt „Nauka/ doskonalenie jazdy na nartach dla
dzieci z Gminy Chełmiec”

Projekt realizowany przez
Stowarzyszenie Gminny Klub
Sportowy Iskry Chełmiec pn.
„Nauka/ doskonalenie jazdy na
nartach dla dzieci z Gminy Cheł-
miec” został zakończony! Stowa-
rzyszenie zdecydowało się na re-
alizację zadania organizującego
sportowe zajęcia dla dzieci i mło-
dzieży uczące się lub mieszkające
na terenie gminy Chełmiec po-
przez:

„Nauka/ doskonalenie jaz-
dy na nartach dla dzieci z Gminy
Chełmiec” w ramach zadania:
”Profilaktyka i Rozwiązywanie
Problemów Alkoholowych na te-
renie Gminy Chełmiec”. Wartość
projektu: 104 000 zł, dofinanso-
wanie 50 000 zł, wkład finansowy
osobowy 54 000 zł.

Nauka jazdy na nartach:
• 5 wyjazdów
• każdy wyjazd obejmował

4  godziny lekcji nauki jazdy
na nartach dla każdego
uczestnika. (w tym przerwa
na herbatę)

• Zadanie skierowane do dzieci
i młodzieży uczących się lub
mieszkających na terenie

Gminy Chełmiec. Opłata ro-
dziców wynosiła 500 zł.
Uczestnicy mieli zapewnio-

ny:
• wynajem stoku,
• wypożyczenie sprzętu nar-

ciarskiego: narty, buty, kijki,
kask,

• instruktora,
• transport od miejsca zbiórki

do miejsca realizacj i projektu
i z powrotem

• ubezpieczenie.

W czasie uroczystego pod-
sumowania projektu każdy
z  uczestników otrzymał imienny
certyfikat + medal potwierdzają-
cy umiejętność jazdy na nartach
zjazdowych. Wręczono także
puchary, dyplomy, statuetki.
Uroczystego wręczenia gadżetów
wraz z gratulacjami dokonała
Ewelina Zygmunt i Magdalena
Dąbrowska Zarząd Stowarzysze-
nia GKS Iskry Chełmiec.

E.Z.

Nauka i  doskonalenie jazdy na nartach dla dzieci z  gminy.
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Mikołajkowe Pływanie w  Gminie Chełmiec

W  dniu 8 grudnia 2023 r. na
Pływalni Aqua Centrum Cheł-
miec już po raz VII odbyły się za-
wody „Mikołajkowe Pływanie
w  Gminie Chełmiec”. Patronat
nad zawodami objął Wójt Gminy
Chełmiec Bernard Stawiarski,
a  organizatorem była Szkoła
Podstawowa w  Świniarsku przy
współorganizatorach: WSiR Gmi-
ny Chełmiec, Aqua Centrum
Chełmiec i  Akademia Nauk Sto-
sowanych w  Nowym Sączu.
W  dwóch turach z  podziałem na
kategorie wiekowe i  dwóch dy-
stansach 25m i  50  m w  zawodach
wzięło udział blisko 270 zawod-
ników z  Powiatu Nowosądeckie-
go. Wszyscy uczestnicy mikołaj-
kowego pływania otrzymali pa-
miątkowy medal oraz słodki upo-

minek od św. Mikołaja, który tak-
że zaszczycił te zawody swoją
obecnością. Najlepsi zawodnicy

zostali udekorowani medalami.
P.Ł.

Mikołajkowe pływanie w  Gminie Chełmiec.

XXX Bieg Legionisty
W  dniu 12 października na

boisku LKS Zamczysko w  Marcin-
kowicach odbył się XXX Bieg Le-
gionisty. Uroczystego otwarcia
Biegu dokonali Przewodniczący
Komisj i Kultury Radny Andrzej
Tyrkiel oraz Radna Elżbieta Ho-
rowska. Na starcie biegu stanęło
ponad sześćset uczniów z  cheł-
mieckich szkół.

W  generalnej klasyfikacji
wygrała Szkoła Podstawowa
z  Piątkowej broniąc swojego ty-
tułu z  przed roku, tak więc Pu-
char Przechodni Wójta Gminy
Chełmiec powędrował z  powro-
tem do Piątkowej . Nagrody
uczestnikom wręczał Wójt Gmi-
ny Chełmiec Bernard Stawiarski
wraz z  Radnymi i  Panią Dyrektor
Szkoły Podstawowej w  Marcinko-

wicach Elżbietą Samek. Po cere-
monii wręczenia nagród Wójt
z  Radnymi i  delegacją Uczniów
ze Szkoły w  Marcinkowicach zło-

żyli wieńce i  znicze przy mogile
legionistów na cmentarzu
w  Marcinkowicach.

GOK.

XXX Bieg Legionisty
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27 września w  Wielogło-
wach odbyły się Mistrzostwa
Gminy Chełmiec w  sztafetowych
biegach przełajowych chłopców
i  dziewcząt Szkół Podstawowych
w  dwóch kategoriach wieko-
wych. W  rywalizacj i uczestni-
czyli uczniowie ze szkół w 
Chełmcu, Piątkowej , Chomrani-
cach, Wielogłowach, Paszynie,
Trzetrzewinie, Biczycach Dol-
nych, Świniarsku. W  Sumie w  za-
wodach wzięło udział 200 zawod-
niczek i zawodników.

Najlepsze 3 sztafety w  każ-
dej kategorii wiekowej otrzymały
puchary a  wszystkie pozostałe

pamiątkowe dyplomy. Puchary,
dyplomy dla najlepszych wrę-
czał Wójt Gminy Chełmiec Ber-
nard Stawiarski oraz Vice Dyrek-

tor Szkoły Podstawowej w  Wie-
logłowach mgr  Ewa Kamińska.

D.R.

Mistrzostwa Gminy Chełmiec w  sztafetowych
biegach przełajowych

Mistrzostwa gminy w  sztafetowych biegach przełajowych

Zakończenie projektu: „Sport receptą na zdrowie’’
dla dzieci przedszkolnych z  terenu Gminy Chełmiec.

Zakończyła się realizacja
projektu: „Sport receptą na zdro-
wie’’ – Prowadzenie zajęć na-
uki/doskonalenia pływania dla
dzieci z  terenu Gminy Chełmiec –
Sekcja Pływacka”. Zadanie z  za-
kresu sportu finansowanego
z  budżetu Urzędu Gminy Cheł-
miec realizowane przez Stowa-
rzyszenie Gminny Klub Sportowy
Iskry Chełmiec.

W  tej edycji kursu nauki/
doskonalenia pływania brało
udział 42 dzieci przedszkolnych
z  terenu Gminy Chełmiec w  wie-
ku od 4 do 6 lat. Zajęcia prowa-
dzone były po 1h zegarowej w  6
grupach. Zajęcia odbywały się na
basenie Aqua Centrum Chełmiec.

Realizacja projektu przy-
czyniła się pobudzająco na tem-
po i  jakość rozwoju fizycznego
i  umysłowego maluszków, zajęcia
z  pływania były doskonałą gim-
nastyką dla mięśni i  stawów. Ce-

lem projektu było zdobycie pod-
stawowych umiejętności po-
prawnej techniki pływania, co
umożliwi dzieciom znaczny
wzrost bezpieczeństwa,  m. in.
poprzez edukację w  zakresie
bezpiecznego korzystania z  róż-
nego rodzaju kąpielisk, a  także
poprawę kondycji fizycznej oraz
zachęcenie dzieci do aktywnych

form spędzania wolnego czasu.
Formy i  metody zajęć dostoso-
wane były do możliwości i  roz-
woju dziecka.

Dzieci z  rąk Wójta Gminy
Chełmiec Bernarda Stawiarskie-
go oraz Eweliny Zygmunt Pre-
zesa GKS Iskry Chełmiec otrzy-
mały pamiątkowe medale i  dy-
plomy. E.Z.

Zakończenie projektu Sport receptą na zdrowie
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Restauracja Wenus
Czynne: Pon.- Czw.: 12:00 - 21:00, Pt.-Niedz.: 12:00 - 22:00

Kręgielnia i Bar Mars
Pon.-Czw. 16:00 - 23:00
Pt.-Sob. 13:00 - 24:00
Niedz. 14:00 - 23:00

Tel. 18 548 94 59
www.orionchelmiec.pl

Budynek Astro Centrum
obok basenu w Chełmcu ul. Rynek 1

• przyjęcia weselne
• imprezy okolicznościowe
• komunie

• urodziny
• konferencje i szkolenia
• studniówki


